Администрация Курской области

КОМИТЕТ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.11.2017 г.                     г.Курск                                         № 140

О мерах по реализации постановления Администрации  Курской

  области от  15.11.2017  № 910 - па  «Об утверждении Правил

предоставления  из областного бюджета субсидий на возмещение ча-

сти затрат на приобретение молодняка крупного рогатого скота мо-

лочного направления»

В целях реализации постановления Администрации Курской обла-

сти от 15.11.2017  № 910- па «Об утверждении Правил предоставления из

областного бюджета субсидий на  возмещение части затрат на приобрете-

ние молодняка крупного рогатого скота молочного направления»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  прилагаемые:

ставки субсидий на 2017 год на возмещение части затрат на приобре-

тение молодняка крупного рогатого скота молочного направления;

форму заявления о  предоставлении субсидий;

форму информации  о  соответствии  сельскохозяйственного товаро-

производителя  требованиям,  указанным в абзацах втором, четвертом, пя-

том, шестом  пункта  7  Правил  предоставления из областного бюджета

субсидий на  возмещение части затрат на приобретение молодняка крупно-

го рогатого скота молочного направления,  утвержденных постановлением

Администрации Курской области от 15.11.2017 № 910- па.

         2. Установить   срок   представления  сельскохозяйственными  това-

ропроизводителями документов на получение субсидий на  возмещение

части затрат на приобретение молодняка крупного рогатого скота молочно-

го направления по 4 декабря  текущего года.

3.  Отделу информационного обеспечения АПК (А.А. Тутов), в тече-

ние трех рабочих дней после подписания, разместить данный приказ на

официальном сайте Администрации Курской области и официальном сай-

те комитета АПК Курской области, в информационно- телекоммуникаци-

онной сети «Интернет».

 4.  Приказ вступает в силу со дня вступления в силу постановления

Администрации Курской области от 15.11.2017 № 910-па.

Председатель комитета                                                                 И.В. Горбачёв

                                                                   Форма

УТВЕРЖДЕНА

                                                                                     приказом комитета

                                                                          агропромышленного комплекса

                                                                                      Курской области

 от «____» __________ 20___ г. № _____

                                                                                Председателю комитета

                                                                             АПК Курской области

                                                                  И.В.Горбачеву

Заявление о предоставлении  субсидий

_____________________________________________________________
 (наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

В соответствии с  Правилами предоставления из областного бюджета

субсидий  на возмещение части затрат на приобретение молодняка крупно-

го рогатого скота молочного направления, утвержденными  постановлени-

ем Администрации Курской области от 15.11.2017 № 910-па,  прошу

предоставить  субсидию на  _______________________________ в

                                                         (наименование субсидии)

сумме ___________ рублей и перечислить по указанным реквизитам:

ОКТМО  _____________________________________________________

Юридический адрес  __________________________________________

_____________________________________________________________

ИНН _________________________________________________________

Название банка ________________________________________________

Р/с___________________________________________________________

К/с _______________________________________________________

БИК _________________________________________________________

Контактный телефон (с указанием кода) _______________________________

Ф.И.О. (полностью) исполнителя ________________________________

Руководитель  предприятия      ______________________  /____________ /

                                                               (подпись)                                     (расшифровка подписи)

     М.П.

                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                    приказом  комитета

                                                                          агропромышленного комплекса

                                                                                      Курской области

 от «____» __________ 20___ г. № _____

СТАВКИ

субсидий на 2017 год на возмещение части затрат на приобретение молод-

няка крупного рогатого скота молочного направления

Виды расходов

Единица

измерения

Ставка субсидий

На возмещение части затрат на приобре-

тение молодняка крупного рогатого скота

молочного направления сельскохозяй-

ственным товаропроизводителям, имею-

щим ограничения по лейкозу за 1 кг живо-

го веса

руб. 77,22

На возмещение части затрат на приобре-

тение молодняка крупного рогатого скота

молочного направления иным сельскохо-

зяйственным товаропроизводителям за 1

кг живого веса

руб. 43,22

                                                                      Форма

                                                                      УТВЕРЖДЕНА

                                                                    приказом комитета

агропромышленного комплекса

                                                                                      Курской области

от «____» ________  2017 г. № ____

Информация

  о  соответствии  сельскохозяйственного товаропроизводителя  требо-

ваниям,  указанным в абзацах втором, четвертом, пятом, шестом

пункта  7  Правил  предоставления из областного бюджета субсидий на

возмещение части затрат на приобретение молодняка крупного рога-

того скота молочного направления, утвержденных постановлением

Администрации Курской области

от 15.11.2017 № 910-па

    Настоящим подтверждаю, что _______________________________
                                                                                    (наименование СХО, КФХ)

по состоянию на дату не позднее, чем за 30 дней до даты предостав-

ления в комитет агропромышленного комплекса Курской области согла-

шения о предоставлении субсидии из областного бюджета на возмещение

недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с производ-

ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, соот-

ветствует следующим требованиям:

не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства
1
;

не прекратил деятельность в качестве индивидуального предприни-

мателя
2
;

отсутствует  просроченная задолженность по возврату в бюджет

Курской области субсидии, бюджетных инвестиций, предоставленных в

том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная

задолженность перед бюджетом Курской области;

не  получает  средства из бюджета Курской области на основании

иных нормативных правовых актов Курской области на цели, указанные в

пункте 1 Правил, утвержденных постановлением Администрации Курской

области от 17.11.2017 г. № 920-па;

 не является иностранным юридическим лицом, а также российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля

участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых яв-

ляется государство или территория, включенная в утверждаемый Мини-

стерством финансов Российской Федерации перечень государств и терри-

торий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и

(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации

2

при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении

таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов
3
.

Руководитель                            ________________         _______________
                                                                                            (подпись)                                                                       (Ф.И.О.)

 М.П.

__________________________________

1,3 –указываются для юридических лиц

2 –указывается для индивидуальных предпринимателей